

**Oświadczenie złożone
przez senatora Andrzeja Pająka
na 10. posiedzeniu Senatu
w dniu 18 kwietnia 2024 r.**

Oświadczenie skierowane do minister przemysłu Marzeny Czarneckiej

Szanowna Pani Minister!

W ostatnim czasie spotkałem się z przedstawicielami organizacji związkowych działających w Elektrowni Siersza w Trzebini w celu omówienia tematyki uwzględnienia w planowaniu rynku mocy na lata 2026–2028 Elektrowni Siersza, która posiada 2 bloki energetyczne o mocy 153 MW. Bloki energetyczne bardzo dobrze wpisują się w stabilizację polskiego systemu przesyłowego w sytuacji braku energii z niestabilnych OZE.

Z przekazanych mi informacji i analizy przedłożonej dokumentacji wynika, że bloki energetyczne w Elektrowni Siersza, należącej do Tauron Wytwarzanie SA – spółki wchodzącej w skład Tauron Polska Energia – charakteryzują się licznymi atutami, których wyliczenie na łamach oświadczenia senatorskiego nie jest możliwe ze względu na ograniczenia w zakresie objętości oświadczeń. W związku z tym zostały one przedstawione w mojej odrębnej, znacznie obszerniejszej korespondencji w tym zakresie, przesłanej w dniu 16 kwietnia br. do pani minister bezpośrednio do resortu.

W tym miejscu pragnę jednak podkreślić, że ewentualne zamknięcie elektrowni, po wcześniejszej likwidacji istniejącej w mieście kopalni, stanowiłoby kolejny cios dla Trzebini, będącej niegdyś potęgą przemysłową. W takim przypadku w mieście funkcjonować będzie już tylko rafineria, a likwidacja elektrowni spowoduje utratę pracy przez ok. 170 pracowników zakładu i przez drugie tyle pracowników firm współpracujących. Tego typu polityka, prowadzona w Trzebini od wielu lat, polegająca na permanentnej likwidacji miejsc pracy, co znacząco zwięża perspektywy zatrudnienia, powoduje zubażanie Trzebini i okolic, jak również rosnącą migrację z tych terenów.

Historycznie Trzebinia zawsze miała charakter miasta przemysłowego. Moje ogromne zdumienie budzi więc wizja kolejnej likwidacji dużego podmiotu przemysłowego w tym mieście. Zdumienie to jest tym większe, iż po zapoznaniu się z informacjami przekazywanymi mi przez związkowców jestem w stanie wskazać niemal same perspektywiczne dla elektrowni uwarunkowania – są one dokładnie wyszczególnione we wspomnianej wyżej korespondencji. Pracownicy Elektrowni Siersza mają uzasadnioną nadzieję, że atuty trzebińskich bloków energetycznych, wybudowanych od podstaw w 2001 r., pozwolą na ich dalszą pracę po 2025 r., a ja tę nadzieję i wiarę w pełni podzielam.

Z poważaniem
Andrzej Pająk
senator RP